
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanoveními § 2079 a 

nás. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen zákon),  za účelem dodávky 

zařízení z projektu: OP VVV, Internacionalizace vzdělávání  na UHK - infrastruktura, 

Reg. č. projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013351 

 

1 SMLUVNÍ STRANY 

 

Univerzita Hradec Králové, Přírodovědecká  fakulta  

se sídlem Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 62690094 

DIČ: CZ62690094 

Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,  

nezapsána v obchodním rejstříku 

zastoupena: doc. RNDr. Janem Křížem, Ph.D., děkanem fakulty 

kontaktní  osoba: Mgr. Petr Coufal, petr.coufal@uhk.cz  

dále jen: „kupující“ 

 

a 

 
ControlTech, s. r. o. 

se sídlem Ovčáry 297, 280 02 Ovčáry 

Telefon, mail: +420 321 742 011, info@controltech.cz 

IČ: 26150271 

DIČ: CZ26150271 

Bankovní účet: 74065253/0300 ČSOB Kolín 

Kontaktní osoba: Pavel Vladyka, +420 607 170 914, pvladyka@controltech.cz 

dále jen: „prodávající“ 

 

se dohodly takto: 

 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1 Prodávající je výlučným vlastníkem věci:  

 Pokročilá  SMART zařízení -  robotická  ruka  

 Specifikace plnění  je přílohou  č. 1  této  smlouvy. 

 Prodávající prohlašuje, že dodávané věci jsou nové a nepoužité. 

2.2 Prodávající prodává na základě této Smlouvy shora uvedené zboží do vlastnictví 

kupujícího za kupní cenu uvedenou v této smlouvě.  

2.3 Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnictví ke zboží za podmínek níže 

uvedených, zboží nainstalovat a proškolit zástupce kupujícího; kupující se zavazuje 

zboží převzít a zaplatit za ni prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

 

 

3 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmětné zboží celkovou kupní cenu 

ve výši: 

· cena celkem bez DPH:  181.000,- Kč 

mailto:petr.coufal@uhk.cz
mailto:pvladyka@controltech.cz


 

2 

 

· DPH v sazbě 21%:  38.010,- Kč 

· cena celkem včetně DPH:  219.010,- Kč 

(slovy: Dvěstě devatenáct tisíc deset korun českých včetně DPH) 

 

3.2 Cena zahrnuje: 

 Dopravu do místa plnění, předání návodů k obsluze a dodacího listu se specifikací  

dodávaných  pomůcek 

3.3   Kupující zaplatí dohodnutou kupní cenu vč. DPH za zboží na základě faktury – 

daňového dokladu vystavené prodávajícím po dodání zboží, se splatností 14 dnů od 

data vystavení, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 

4 MÍSTO PLNĚNÍ  

4.1 Místem plnění dle této kupní smlouvy je budova S, Hradecká 1285, 500 03 Hradec 

Králové. 

 

5 DOBA PLNĚNÍ  

5.1  Doba plnění je do 60 dnů od nabytí účinnosti  smlouvy  a prodávající bere na 

vědomí sankce uvedené v bodě 8 této smlouvy, které pro něho plynou z důvodu 

nedodržení termínu.  

 

6 ZPŮSOB PLNĚNÍ  

6.1  Splněním závazku prodávajícího je dodání zboží kupujícímu a podpis dodacích a 

záručních listů oprávněnými zástupci kupujícího a prodávajícího, po převzetí zboží.  

 

7 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY  

7.1  Záruční doba je 24 měsíců (2 roky) od data podepsání záručních listů. Po tuto dobu 

garantuje prodávající správnou funkčnost zboží. Záruka se vztahuje na  

 výrobní vady, vady materiálu, dále na vady, které nezpůsobila obsluha dodržením 

pokynů uvedených v návodu k obsluze.  

7.2 Reklamace se podává písemnou nebo elektronickou formou prodávajícímu, kde je 

uveden typ stroje, jeho výrobní číslo, a dále uvede dle jeho možností popis závady.  

7.3 Oprávněná reklamace bude vyřízena do 1 měsíce.  

7.4 V záruční době jsou poskytovány zdarma veškeré práce, materiál a zapůjčení 

náhradního stroje obdobných parametrů, pokud nebylo zjištěno porušení záručních 

podmínek.  

 

 

 

 

8 SANKCE  

8.1 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,025% z dlužné částky za každý den 

prodlení.  



 

3 

 

8.2 V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží řádně a včas je prodávající 

povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,025% z ceny plnění za každý den prodlení.  

 

9 ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ  

9.1  Prodávající prohlašuje, že při výkonu své činnosti dodržuje všechna platná 

ustanovení českých právních předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany v jejich posledním platném 

znění.  

 

9.2 Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční  

 kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, v platném znění. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům 

oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou 

právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 

zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Prodávající se zavazuje 

povinností uchovávat doklady související s plněním této zakázky nejméně do 31. 

12. 2033; 

 

9.3  Prodávající potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec 

kupujícího či člen statutárního orgánu kupujícího, statutární orgán kupujícího, člen 

řídicího orgánu kupujícího, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na 

základě smluvního vztahu podílela na zadání předmětné zakázky; prodávající 

rovněž prohlašuje, že s ohledem na plnění na základě své nabídky není ve střetu 

zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zák. č. 134/2016 Sb. ve znění novel.   

 

9.4    Prodávající prohlašuje, že veškeré práce na plnění této smlouvy budou prováděny v 

souladu s pracovněprávními předpisy (zejména při odměňování, organizaci 

pracovní doby, doby odpočinku, pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 

že všichni cizí státní příslušníci, kteří se budou podílet na plnění smlouvy, splňují 

podmínky pobytu a výkonu příslušné výdělečné činnosti cizinců (tedy zejm. mají 

potřebná povolení k pobytu na území České republiky, pracovní povolení, atp.) a 

všechny osoby podílející se na plnění smlouvy jsou řádně vedeny v příslušných 

registrech (vztahujících se zejm. k agendě daně z příjmů fyzických osob, 

veřejného zdravotního pojištění a sociálního zabezpečení); rovněž prodávající 

prohlašuje, že jako poddodavatelé budou k plnění smlouvy využívány výhradně 

právnické či fyzické osoby s příslušným oprávněním k podnikání. 

9.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí 

kupující.  

9.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

9.7 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona.  

9.8 Případné změny a doplňky se řeší písemným dodatkem smlouvy podepsaným 

oběma smluvními stranami.  

9.9 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

9.10 Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem, což stvrzují svým 

vlastnoručním podpisem.  



 

4 

 

 

Příloha Smlouvy č. 1: Specifikace plnění 

 

 

V Hradci Králové dne …………...    V Ovčárech dne 2.9.2022 

 

 

…………………………………     ……………………………………. 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.                   Aleš Havlina 

  děkan                                       jednatel                                    



 

   

Příloha č. 3 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K NABÍDCE 

Název zakázky malého rozsahu:  

 

Dodávka pokročilých SMART zařízení – 10ks robotických ruk“  

• ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

(1) Níže podepsaný uchazeč čestně prohlašuje, že splňuje základní způsobilost, 

neb není uchazečem, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016Sb. 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. 

a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 

 

• ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ: 

Uchazeč v rámci výše uvedené veřejné zakázky tímto čestně prohlašuje, že: 

veškeré práce na plnění této smlouvy budou prováděny v souladu s 

pracovněprávními předpisy (zejména při odměňování, organizaci pracovní doby, 

doby odpočinku, pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), že všichni cizí 

státní příslušníci, kteří se budou podílet na plnění smlouvy, splňují podmínky pobytu 

a výkonu příslušné výdělečné činnosti cizinců (tedy zejm. mají potřebná povolení k 

pobytu na území České republiky, pracovní povolení, atp.) a všechny osoby 

podílející se na plnění smlouvy jsou řádně vedeny v příslušných registrech 

(vztahujících se zejm. k agendě daně z příjmů fyzických osob, veřejného 

zdravotního pojištění a sociálního zabezpečení); rovněž prodávající prohlašuje, že 



 

   

jako poddodavatelé budou k plnění smlouvy využívány výhradně právnické či fyzické 

osoby s příslušným oprávněním k podnikání. 

 

• PROHLÁŠENÍ KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY: 

Uchazeč tímto prohlašuje, že v průběhu zpracování a podání své soutěžní nabídky, resp. 

ve svém nabídkovém položkovém rozpočtu žádným způsobem nezměnil podklady do 

této soutěže. 

 

• PROHLÁŠENÍ K PROKÁZÁNÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ: 

Uchazeč tímto prohlašuje neexistenci střetu zájmů, a to vzhledem jak k: 

a) dikci dle zákona č. 159/2006 Sb., ve znění novel, tj. uchazeč prohlašuje, že není 

dodavatelem dle dikce § 4 b)1 tohoto zákona, tak k 

b) dikci ve smyslu ustanovení § 44 zák. č. 134/2016 Sb. ve znění novel, tedy 

potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec zadavatele či 

člen statutárního orgánu zadavatele, statutární orgán zadavatele, člen řídicího 

orgánu zadavatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě 

smluvního vztahu podílela na zadání předmětné zakázky. 

 

• Prohlášení ve vztahu k SITUACI OHLEDNĚ SANKCÍ PŘIJATÝCH EU VŮČI 

RUSKU A BĚLORUSKU (např. nařízení Rady č. 269/2014 či 208/2014 či 

765/2014) 

Uchazeč prohlašuje, že nefiguruje na jmenném seznamu osob v přílohách těchto nařízení 

ani není jinak sankcionovanou osobou (EU 833/2014). 

 

 

 

Aleš Havlina, jednatel 

 
Jméno, příjmení a funkce osoby 

oprávněné jednat za uchazeče 

V Ovčárech 

Dne 2.9.2022 Podpis  

 

 

 

  

 
1 Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního 

úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 

společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání 

veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

(Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Zadavatel nesmí obchodní 

společnosti uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, takové jednání je neplatné. 



Kód Název položky Minimální požadované specifikace
Počet 

ks

Výrobce a typ 

nabízeného 

zboží

Specifikace nabízeného  zboží

Cena za 1 

jednotku bez 

DPH

Celková nabídková cena 

za položku bez DPH

Maximální možná 

cena položky bez 

DPH

Žadatel o 

položku

Příkazce 

operace
Zakázka Pracoviště

Místo doručení; 

kontakní osoba

1

Pokročilé SMART 

zařízení - robotická  

ruka

Specifikace zařízení:

počet os: 4

maximální zatížení 250 g

maximální dosah: 340 mm

opakovatelnost: 0,2 mm

komunikační rozhraní: USB

napájení: 12 V, 5 A

maximální spotřeba: 60 W

provozní teplota: -5 °C až +45 °C

váha zařízení: 2,4 kg

Pohyb kloubů:

kloub 1: -135° až 135°

kloub 2: -5° až 80°

kloub 3: -10° až 85°

kloub 4: -145° až 145°

Součástí sady je vakuový a flexibilní gripper, držák pera a MagicBox. 

Zařízení je možné programovat v prostředí Blockly, Python, C# nebo Visual Basic.

10
DOBOT Magician 

Lite

Specifikace zařízení:

počet os: 4

maximální zatížení 250 g

maximální dosah: 340 mm

opakovatelnost: 0,2 mm

komunikační rozhraní: USB

napájení: 12 V, 5 A

maximální spotřeba: 60 W

provozní teplota: -5 °C až +45 °C

váha zařízení: 2,4 kg

Pohyb kloubů:

kloub 1: -135° až 135°

kloub 2: -5° až 80°

kloub 3: -10° až 85°

kloub 4: -145° až 145°

Napětí: 100V-240V AC,50/60 Hz

Součástí sady je vakuový a flexibilní 

gripper, držák pera a MagicBox. 

Zařízení je možné programovat v 

prostředí Blockly, Python, C# nebo Visual 

Basic.

   18 100,00 Kč      181 000,00 Kč      214 870,00 Kč 
 Mgr. Petr 

Coufal 

prof. Štěpán  

Hubálovský

4831/0

4

katedra  

kybernetiky

PřF,  budova S, 

katedra 

aplikované 

kybernetiky, 

Mgr. Petr Coufal

 

 

                  181 000,00 Kč 
 Celková nabídková cena za veřejnou zakázku v Kč 

bez DPH 

Příloha č. 1 - Specifikace


	Příloha č. 2 - Návrh obchodních podmínek
	Příloha č. 3 - Čestné prohlášení k nabídce
	Příloha č. 1 - Specifikace

		2022-09-02T10:21:03+0200
	Aleš Havlina


		2022-09-02T10:21:33+0200
	Aleš Havlina


		2022-09-05T08:06:36+0200
	doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.




